
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Przybądź Panie, bo czekamy...” 

 

Kochani! Przed nami czas adwentu, czas oczekiwania na przyjście Pana, czas 

tęsknoty za Mesjaszem. Z pewnością znamy wiele adwentowych tradycji. 

Jedną z nich jest robienie wieńca adwentowego. Jego symbolika jest 

wymowna. Przypomina prawdę, że Światło, 
którym jest Jezus, rozjaśnia nasze codzienne 

smutki i tęsknoty, doświadczenia i problemy. 

Pierwszy wieniec adwentowy wykonał  
w Hamburgu ewangelicki pastor Johann 

Hinrich Wichern, który prowadził przytułek dla 
sierot. Uczynił to, aby stworzyć wyjątkowy 
nastrój w świetlicy, w której spotykano się na modlitwy. Wykonał  drewniany 

wieniec o średnicy 2 metrów. Umieścił na nim 24 świece, które symbolizowały 
kolejne dni adwentu. Każdego dnia gromadzono się wokół wieńca na wspólnej 

modlitwie i zapalano kolejną świecę. Obecnie na wieńcu umieszcza się 4 świece 
oznaczające 4 niedziele adwentu. Świece zapalane kolejno w każdą niedzielę 

adwentu wskazują na upływ czasu oczekiwania, symbolizują również zbliżanie 
się do prawdziwej światłości, czyli do Jezusa Chrystusa. Świece symbolizują 
światło, ciepło. Każda świeca z osobna ma swoje znaczenie. Pierwsza to świeca 

nadziei, druga – świeca pokoju, trzecia – świeca radości, a czwarta to świeca 
miłości. Całość jest symbolem nadziei na zwycięstwo życia nad ciemnością. Jest 
także znakiem wspólnoty chrześcijańskiej czuwającej na modlitwie. Okrągły 
kształt wieńca symbolizuje nieskończoność, życie wieczne oraz to, że Bóg jest 
wieczny i nie ma ani początku, ani końca. Gałązki zawsze zielonego drzewka 

iglastego to symbol życia i wspólnoty. Do wieńca przyczepiane są wstążki  
w czerwono-fioletowym kolorze, wskazujące na radość oczekiwania,  

a jednocześnie na konieczność wewnętrznego oczyszczenia i przygotowania się 
na przyjście Chrystusa. Adwent, który daje nam Kościół, to tęsknota za czasem, 

który się nie liczy, to tęsknota za miejscem, które nie ma granic. Trzeba nam 

ciągle sobie uświadamiać, że każdy niesie w sobie tęsknotę za Zbawicielem. 

Adwent posiada wymiar nadprzyrodzony. Aby wejść głębiej w przestrzeń 
adwentu trzeba mieć klucz. Tym kluczem jest tęsknota. Chcemy więc budzić 

w sobie taką tęsknotę, która nadaje naszemu życiu smak wiary. Czy potrafimy 
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zwykły szary dzień przyprawić szczyptą radości, miłości, życzliwości, uśmiechu, 

które płyną ze świadomości, że Bóg jest z nami i wciąż przychodzi? Czasami 

potrzeba naszego wysiłku, by podjąć i konsekwentnie realizować nasze 
postanowienia. Czas adwentu pobudza w nas tęsknotę za czymś co jest dla nas 
ważne, wskazuje nam drogi, po których zmierzamy do obranego celu. Ten czas 

oczekiwania i tęsknoty za przyjściem Jezusa motywuje nas do podjęcia 
ważnych decyzji, do podjęcia konkretnych postanowień zmieniających nasze 

życie na lepsze. Człowiek Adwentu to człowiek tęsknoty za Bogiem. Tęsknota 
rodzi radość, życzliwość, dobroć, łagodność, przebaczenie... Niech ta tęsknota 
rozpala na nowo nasze serca. Uczyńmy nasz adwent prawdziwą tęsknotą, 
prawdziwym wołaniem: Panie Jezu, przyjdź! Życzmy sobie nawzajem, aby 

adwentowy czas wypełnił nasze serca tęsknotą za Chrystusem naszym Panem 

i Zbawicielem, aby umocnił w nas nadzieję i był radosnym czasem oczekiwania, 

aby to co zewnętrzne, trud życia, zło świata nie zwyciężyło głębi naszej wiary, 
która mówi, że Bóg jest Emmanuelem - Bogiem z nami. 

 

Z życia misji 

Koblencja - 07.05. Na Górę Schönstatt przybyło wiele 

młodych rodzin z  Koblencji i z okolic. Oprócz zabawy na 

świeżym powietrzu była też modlitwa w sanktuarium  

i krótka katecheza. Matka Boża Pielgrzymująca zapaliła 
serca najmłodszych uczestników majówki, dlatego też 
razem z nimi wyruszyła na pielgrzymi szlak codziennego 
życia. Tydzień później 21.05. w kościele św. Antoniego  
w Koblencji z wielką radością uczestniczyliśmy we Mszy 
świętej prymicyjnej księdza Piotra Biber naszego 
parafianina. Na dzień 01.07. została zaplanowana piesza 
pielgrzymka z Koblencji do Schönstatt. Nasze 

pielgrzymowanie rozpoczęliśmy Eucharystią w kościele 
św. Antoniego o godzinie 12.00, po niej wyruszyłyśmy 

w drogę przez miasto. Drogę przemierzaliśmy z modlitwą 

na ustach.  S.M. Antonia skierowała do nas krótki impuls 
na temat hymnu „Magnificat” Gdy dotarliśmy do celu, 

wpatrując się w oblicze Maryi, dziękowaliśmy za czas 
wspólnego pielgrzymowania. Ponieważ do Koblencji 
przybywa wiele nowych rodzin 17.09. s. M. Antonia 

przybyła ponownie do Koblencji by przybliżyć historię Ruchu Szensztackiego.   

 

PMK Karlsruhe - W sobotę 08.07. odbyło się spotkanie dla członków 
Apostolatu Pielgrzymującej Matki Bożej. Nasze spotkanie rozpoczęliśmy Mszą 
św. o godzinie 12. 00 w kościele św. Elżbiety W Karlsruhe. Potem w sali 

parafialnej obejrzeliśmy film o ojcu Józefie Kentenichu, po którym dzieliliśmy 
się naszymi wrażeniami i świadectwem. Na koniec s. M. Antonia ubogaciła nas 
refleksją na temat miłości do Kościoła.   



Spotkanie dla kobiet i mężczyzn - 02.09. 

Przybyliśmy na Górę Syjon, by w cieniu 

sanktuarium doświadczyć daru wspólnoty. 

Nasze spotkanie rozpoczęliśmy wspólną 
modlitwą, po której o. Arkadiusz Sosna, radny 

Zarządu Generalnego Instytutu Ojców 

Szensztackich, skierował swoje ‚słowo’ do 

mężczyzn, a siostra M. Antonia do kobiet. 

Tematem, który towarzyszył nam w tym dniu był: „Szensztat jako moje 

powołanie.” Po obiedzie mieliśmy czas  na osobiste przemyślenia, na chwilę 

ciszy, adoracji w sanktuarium oraz możliwość skorzystania z sakramentu 
pokuty. Po adoracji w sanktuarium cztery osoby zawarły przymierze miłości 
 z Matką Bożą. Cieszyliśmy się, że wśród nich był również kapłan. Eucharystią 
w kaplicy Domu Generalnego Ojców Szensztackich zakończyliśmy nasze 
spotkanie.  

 

Berlin - Dnia 09.09. Przy sanktuarium MTA w Berlinie na Fronau przeżywaliśmy 
nasz doroczny dzień skupienia, na który przybyła s. M. Antonia. Nasze 
spotkanie rozpoczęliśmy wspólną modlitwą, po której udaliśmy się do salki, 
gdzie obejrzeliśmy film: „Ktoś musi iść pierwszy”. Po projekcji dzieliliśmy się 
tym co nas poruszyło. Następnie uczestniczyliśmy w Eucharystii, której 

przewodniczył opiekun grup szensztackich ks. Janusz Kuskowski. W czasie Mszy 
św. sześć osób zawarło przymierze miłości z Matką Bożą. Na zakończenie 

spotkaliśmy się przy dobrej kawie i dzieliliśmy radość z zawarcia przymierza.  

Następnie s. M. Antonia ubogaciła nas okolicznościową refleksją. Nasze 

spotkanie zakończyliśmy wspólną adoracją Pana Jezusa w sanktuarium. 

 

Szkolenie dla Animatorów - W połowie października (13.-15.10.) swoje 

szkolenie w Szensztacie miała grupa Animatorów. Tematem spotkania była 
Maryja jako nasz ideał. Razem z grupą pielgrzymów z Polski mieliśmy 
możliwość uczestniczyć we Mszy św. w Kościele Adoracji. Wieczorem jeszcze 
raz udaliśmy się tam, by wziąć udział w nabożeństwie: „Godzina przed Panem.” 

Umocnieni Bożym błogosławieństwem udaliśmy się na dalszy ciąg naszego 
programu, który przeżyliśmy w bardzo radosnej atmosferze.  

 

PMK Mannheim - W sobotę 21.10. do PMK Mannheim przybyła s. M. Antonia. 
Wieczorem wspólnie adorowaliśmy Pana Jezusa ukrytego w Najświętszym 
Sakramencie. Podczas Eucharystii usłyszeliśmy słowo na temat Ruchu 
Szensztackiego. Po Mszy św. w modlitwie różańcowej prosiliśmy o pokój na 
świecie, o pojednanie, o miłość i o zgodę. Cieszyliśmy się bardzo z obecności  
s. M. Antoni, która po raz pierwszy przybyła do naszej misji. W niedzielny 

poranek spotkaliśmy się, by się bliżej poznać i wysłuchać impulsu na temat 
miłości do Kościoła.  



PMK Hamburg - Dnia 28.10. przy kościele św. Józefa  
w Hamburgu odbyło się spotkanie dla członków kręgów 
Apostolatu Pielgrzymującej Matki Bożej. Po raz pierwszy 

gościliśmy s. M. Antonię Stanek z Szensztatu. Spotkanie to 

dało nam możliwość poznania siostry, ale również 

wzmocniło nasze poczucie wspólnoty. Cieszyliśmy się 

również obecnością naszego nowego opiekuna  
ks. Sławomira Chabior. Po impulsie siostry na temat 
miłości do Kościoła, podziękowaliśmy p. Hannie Drojeckiej 

za długoletnią służbę w misji na rzecz Apostolatu  

i cieszyliśmy się gotowością p. Grażyny Bach i Elżbiety 

Szafranek za podjęcie się zadania koordynowania kręgów w Hamburgu.  

Informacje 

27.04.2024 – Dzień Przymierza w Szensztacie. 
28.09.2024 – Spotkanie dla kobiet i mężczyzn w Szensztacie na Górze Syjon 

Drugie środy miesiąca godz. 18.30 – Msza św. w Prasanktuarium  
w Schönstatt. Ostatnie wtorki miesiąca godz. 19.00 - modlitwa różańcowa. 
Zapraszam do fizycznej obecności i duchowej łączności 
www.schoenstatt.de/de/livestream-urheiligtum   

 

Kochani! Odwiedzając nasze polskie misje i parafie często słyszę  różne, piękne 
świadectwa. Bardzo proszę, nie zostawiajcie ich jedynie dla siebie, dzielcie się 
tym, czego doświadczacie. Życie zapala się od życia – tak mówił o. Józef 
Kentenich. Czekam z radością na każde Wasze świadectwo, które może być 
światłem dla innych. Od tegorocznego adwentu gazetka będzie przesyłana 
drogą elektroniczną. Oprócz tego każdy krąg otrzyma jedną gazetkę w formie 
drukowanej.  

Kochani na Święta Bożego Narodzenia życzę 
nam wszystkim, abyśmy w codzienności życia 
odnaleźli swoje Betlejem a w nim Chrystusa, 
który przychodzi do każdego osobiście  
z darem pokoju, radości i pojednania. Niech 
On będzie Światłem, które nie gaśnie, 

Miłością, która nigdy nie przemija, Dobrocią, 
która nigdy się nie kończy i Przebaczeniem, 

które zawsze jest możliwe. Niech Boża Dziecina 
hojnie błogosławi i napełni nasze serca wielką radością i nową nadzieją  
a światło płynące z betlejemskiej groty niech rozjaśnia codzienne życie  
w nadchodzącym Nowym Roku 2024.   

Z darem modlitwy – s. M. Antonia 
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